

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de constructie a gardului de fier din str.St. Voda 94, or. Vatra**

Valoarea de deviz 287 567,851 lei

Intocmit in prețuri curente 23.01.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Demontarea						
1	RCsF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru	m3	22,320	322,877 320,677	7 206,610 7 157,510
2	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	22,320	51,481 51,481	1 149,064 1 149,064
3	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	43,520	26,604 0,000	1 157,800 0,000
Total Demontarea					9 513,474	
Incluziv salariu					8 306,574	
2. Lucrari de constructii						
2.1. Lucrari de terasamente						
4	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	74,400	149,807 149,807	11 145,671 11 145,671
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	54,200	14,378 14,378	779,277 779,277
6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi	m3	54,200	36,785	1 993,747

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv			34,785	1 885,347
Total Lucrari de terasamente						13 918,695
Incluziv salariu						13 810,295
2.2. Fundatii						
7	CP28A	Confectionarea si montarea din otel beton OB 37 in elemente din beton armat preturnate sau executate pe santier cu diametrul pina la 8 mm inclusiv	kg	25,000	25,024 5,257	625,600 131,425
8	CP28B	Confectionarea si montarea din otel beton OB 37 in elemente din beton armat preturnate sau executate pe santier cu diametrul peste 8 mm	kg	52,200	23,447 3,680	1 223,928 192,091
9	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... beton m-200 pitris de calcar	m3	12,400	2 071,207 202,395	25 682,972 2 509,692
Total Fundatii						27 532,500
Incluziv salariu						2 833,208
2.3. Perete sprijin din beton armat						
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	150,000	194,139 89,369	29 120,850 13 405,350
11	CP28A	Confectionarea si montarea din otel beton OB 37 in elemente din beton armat preturnate sau executate pe santier cu diametrul pina la 8 mm inclusiv	kg	65,500	25,024 5,257	1 639,072 344,333
12	CP28B	Confectionarea si montarea din otel beton OB 37 in elemente din beton armat preturnate sau executate pe santier cu diametrul peste 8 mm	kg	215,500	23,447 3,680	5 052,807 793,018
13	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu	m3	44,640	2 071,177 202,395	92 457,351 9 034,891

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace clasice, beton simplu clasa.... beton m200 din calcar				
14	CO06B	Imprejmuiri din gratie metalica cu panouri LK 20 tabla cutanata 0.35 grosimea, fixata pe stilpi metalici	m	62,000	527,596 <hr/> 57,827	32 710,960 <hr/> 3 585,274
Total Perete sprijin din beton armat						160 981,040
Incluziv salariu						27 162,866
Total Lucrari de constructii						202 432,235
Incluziv salariu						43 806,369
Cheltuieli directe			lei		211 945,709	
ASM (II3) * 24 %			24,00 %		12 507,106	
Cheltuieli Transport (II3) * 4 %			4,00 %		5 903,694	
Beneficiu Regie (II3+ASM+Cheltu) * 3 %			3,00 %		6 910,695	
Beneficiu Deviz (II3+ASM+Cheltu+Benefi) * 1 %			1,00 %		2 372,672	
Total II3+ASM+Cheltu+Benefi+Benefi			100,00 +		239 639,876	
TVA (II3+ASM+Cheltu+Benefi+Benefi) * 20 %			20,00 %		47 927,975	

Total deviz: **287 567,851**
Incluziv salariu **52 112,943**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)